10 422 ^b $\frac{1}{4}$ flor. de Floren.	116 den. ad cor.
1 073 flor. de Pedemont.	18 Parisien. auri.
4 393 den. ad scutum boni ponderis.	13 den. ad agn.
92 den. ad scutum parvi ponderis.	267 dupl. auri de Francia.
1 405 regal. boni ponderis.	2300 dupl. auri de Ispania.
29 regal. parvi ponderis.	19 libr. 2 sol. 5 den. ob. arg. de Francia.
1 278 den. ad leon.	
2 385 pavalhon. auri boni ponderis.	2 sol. morlanor.
5 pavalhon. auri parvi ponderis.	3 sol. 2 den. parve monete.

1341. I.-E. 192 fol. 29 ff.

1. Recepta a collectore Anglie.

Apr. 13 cum discretus vir d^{nu}s Bernardus Sistre, archidiac. Cantuarien., in partibus Anglie apostolice sedis nuntius, de receptis per eum nomine

*Andere Hand.

^b Rasur.

¹ Q. Obl. 18 fol. 29.

² Q. Obl. 18 fol. 29.

camere apostolice in regno predicto tam de denariis beati Petri quam de fructibus beneficiorum ecclesiasticorum apud sedem apostolicam vacantium et de residuis decime quadriennalis per fe. re. d^{num} Iohannem papam XXII impositae et fructuum beneficiorum primi anni per dictum d^{num} ad certum tempus reservatorum et de censibus ecclesie Romane debitis cum discreto viro Mario Baldovineti, mercatore et socio societatis Bonacursorum de Florentia, Londonis commorante, fecit cambium de 1000 libr. sterling. ad flor., quolibet flor. pro 3 sol. 2 den. sterling. comp., que ad 6315 flor. auri 2 sol. 6 den. sterling. ascendunt, discreti viri Botinus Bonacurcii^a et Panissa Bruni, socii dicte societatis in Romana curia commorantes, dicte camere assignarunt et solverunt 6315 flor. auri 20 sol. monete curr.

Fol. 30.

2. Recepta provinciarum Narbonen., Tholosan. et Auxitan.

Mart. 13 r. s. a Bertrando Amelii, cursore dⁿⁱ pape, assignante camere nomine ven. viri dⁿⁱ Morerii de Moreriis, collectoris fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in dictis provinciis auctoritate apostolica deputatus, de peccuniis per ipsum d^{num} Morerium in dictis provinciis receptis dicto Bertrando cursori idem d^{num} Morerius pro emendis piscibus in civitate Tholosan. pro d^{no} nostro papa pro quadragesima presenti tradidit 10 libr. parve monete.

Nov. 28 ven. vir d^{num} Morerius de Moreriis, rector eccl. S. Stephani Tholosan., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in provinciis Narbonen., Tholosan. et Auxitan. auctoritate apostolica deputatus, de ipsis fructibus per ipsum perceptis camere dⁿⁱ nostri pape assignavit²

2292 ^b flor. boni ponderis.	61 pabalhon. parvi ponderis.
639 flor. parvi ponderis.	337 leon. boni ponderis.
1140 den. auri ad scut. boni ponderis.	2 leon. parvi ponderis.
47 scudat. auri parvi ponderis.	6 Parisien. auri.
349 regal. boni ponderis.	245 den. auri ad angelum.
54 agn. auri boni ponderis.	263 den. auri ad cor.
12 agn. auri parvi ponderis.	475 dupl. auri de Francia.
549 pabalhon. boni ponderis.	10 libr. parve monete. ^c

Quas auri quantitates dixit se recepisse pro 13 780 libr. 19 sol. 11 den. Tur. parv., 198 libr. 11 sol. 6 den. Barchinonen., 162 flor. auri in summa

^a So Q., Bonatura Ms.

^b 2130 + 162 Q.

^c Diesser in Q. fehlende Posten auch hier von anderer Hand beigelegt.

¹ Q. Obl. 18 fol. 45^o und Reg. Vat. 136 fol. 28 Nr. 62. Hier Nr. 61 noch eine Quittung für 2667 flor.

² Q. Obl. 18 fol. 48^o.

dictorum florenorum computatis et in predicta summa librarum non inclusis, in sua specie remanentibus.

Fol. 33.

3. Recepta provincie Turonen.

Mai. 22 ven. vir d^{nm} Raymundus de Caunis, cantor B. Martini Turonen., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in provincia Turonen. auctoritate apostolica deputatus, de ipsis fructibus per ipsum receptis camere dⁿⁱ pape assignavit¹

319 cum dim. flor. Pedimont.	52 doubles auri de Francia.
272 den. auri ad scutum.	32 sol. 5 den. monete regis Francie.
90 den. auri ad cor.	

Fol. 38.

4. Recepta provinciarum Viennen., Lugdunen. et Tarantasien.

Mai. 31 d^{nm} Iohannes Ogerii, collector residuorum decimarum sexennialium et triennialium impositarum per fe. re. d^{nm} Iohannem papam XXII necnon et fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in provinciis Lugdunen., Viennen., Bisuntin., Treveren. et Tarentasien. auctoritate apostolica deputatus, de ipsis fructibus beneficiorum et residuis dictarum decimarum per ipsum receptorum in extenuationem summe, in qua est camere predictae obligatus per finem computorum suorum ipsi camere redditorum, dicte camere assignavit et solvit²

261 flor. auri Pedimont.	4 pabalhon. auri.
77 scudat. auri.	5 regal. auri.
8 dupl. auri de Francia.	18 libr. geben.

Fol. 39.

5. Recepta provincie Bituricen.

Apr. 13 ven. vir d^{nm} Raymundus de Chamayraco, can. Ambianen., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in Caturcen., Albien., Ruthenen., Castren., Vauren. et Tutellen. civ. et dioc. auctoritate apostolica deputatus, de peccuniis per ipsum de fructibus tam vicarie eccl. de Nanto ac prioratus de Canalibus dioc. Vabren. quam prioratum de Gioraco^a et de Podio Celsi Albien. dioc., quam etiam de quibusdam aliis beneficiis receptis p. m. discreti viri magistri Bernardi Cotan, procuratoris et familiaris sui, camere dⁿⁱ pape assignavit³

82 doubles auri de Francia.

^a Sioraco Q.

¹ Q. Obl. 18 fol. 44.

² Q. Obl. 18 fol. 42.

³ Q. Obl. 18 fol. 43^o.

Quas pecunias dixit fuisse per ipsum receptas pro 250 libr. 2 sol. Tur. parv. seu monete currentis in regno Francie. Singulis duplis predictis pro 61 sol. dicte monete comp.

Apr. 16 discretus vir d^{nus} Guillermus Ruffi can. Mimatén., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in Mimatén., Claromontén., Anicien. et Sancti Flori civ. et dioc. auctoritate apostolica deputatus, de ipsis fructibus beneficiorum per ipsum receptis et recollectis in dictis civ. et dioc. camere dⁿⁱ pape assignavit¹

313 flor. auri de Floren.	199 regal. auri.
141 flor. Pedimont.	119 den. auri ad leon.
247 den. auri ad scutum.	14 den. auri ad cor.
198 pabalhon. auri.	85 doubles auri de Francia.

Quas peccunias dixit fuisse per ipsum receptas pro 1762 libr. 2 sol. 6 den. monete curr. in regno Francie, singulis de 168 scudat. pro 43 sol. et singulis de 80 scudat. pro 22 sol. et singulis de 168 pabalhon. pro 46 sol. et singulis de 30 pabalhon. pro 30 sol. et singulis de 79 regal. pro 34 sol. et singulis de 120 regal. pro 32 sol. et singulis leon. pro 44 sol. 6 den. et singulis den. auri ad cor. pro 47 sol. et singulis de 60 doubles pro 60 sol. et singulis de 25 doubles auri pro 63 sol. dicte monete comp., flor. predictis in sua specie remanentibus.

Fol. 45.

6. Recepta in regno Portugalie.

Apr. 17 rev. pater d^{nus} Gunsalvus aep. Bracaren., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium et aliorum proventuum ad cameram apostolicam spectantium in regno Portugalie auctoritate apostolica deputatus, de receptis per eum in dicto regno p. m. discretorum virorum Martini Iohannis, abb. eccl. secularis de Sicofacta Portugalen. dioc., et Iohannis Laurentii abb. eccl. de Bornas dioc. Bracaren., capellanorum ipsius dⁿⁱ aep. Bracaren., predictae camere dⁿⁱ pape assignavit

3455 doblas auri de Yspania.

Quas asseruit idem d^{nus} archiepiscopus se recepisse a personis infra-scriptis, prout in quodam publico instrumento, per ipsum camere iam dicte misso, serius continetur, pro 2406 doblis inextimatis, et pro 5246 libr. monete Portugalen., videlicet primo a magistro Arnaldo de S. Vincentio, condam vicario Colimbrien. et apostolice sedis nuntio, 2200 doblas auri inextimat. de receptis per eundem magistrum Arnaldum de proventibus, spectantibus ad cameram predictam. Item a Fernando Guillermi, can. Ulixbonen., subcollectore eiusdem dⁿⁱ aep. in dioc. Ulixbonen. deputato, 206 dupl. auri inextimat. et 1066 libr. dicte monete. Item a magistro Francisco, priore eccl. S. Iuste de Colimbria, subcollectore in dioc. Colimbrien.

¹ Q. Obl. 18 fol. 42^o.

deputato, de proventibus episcopatus Colimbrien., qui remanserunt post translationem dⁿⁱ Iohannis olim Colimbrien. ep. ad eccl. Castren. per d^{num} nostrum papam sue dispositioni reservati, 1300 libr. dicte monete, et ab eodem priore de aliis proventibus, per ipsum in dicta Colimbrien. dioc. recollectis, 1430 libr. dicte monete. Item a Laurentio Petri can. Portugalen., subcollectore in dioc. Portugalen. 896 libr. dicte monete. Item a d^{no} Iohanne ep. Visen. de fructibus per ipsum recollectis in Visen. dioc. 300 libr. dicte monete. Item a Gunsalvo Petro, rectore eccl. de Pera dioc. Lomecen., de bonis condam dⁿⁱ Roderici ep. Lomecen. reservatis 250 libr. dicte monete, et a rectore de Sobiado dicte dioc. de residuis decimarum 4 libr. dicte monete, que libre in unam summam reducte ad summam suprascriptam 5246 libr. ascendere dinoscuntur. De quibus libris fuerunt empte 1049 dupl. auri, singulis pretio 5 libr. dicte monete comp.

Fol. 46.

7. Recepta in regno Castelle.

Ian. 31 cum d^{no} P. Guraudi, archidiac. Gamagen. in eccl. Vasaten., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in regno Castelle auctoritate apostolica deputatus, de receptis et recollectis per eum in dicto regno restasset camere apostolice per finem computorum suorum ipsi camere redditorum obligatus in 1723 marabotinis cum dim., 20 dupl. auri de Yspania et tribus regalibus auri ex parte una, et in 60 flor. auri de Floren. ipsi d^{no} Petro traditis et mutuatis per d^{num} Avinionen., dⁿⁱ pape thesaurarium, pro expensis per eum tunc faciendis eundo ad dictas partes regni Castelle ex parte altera, idem d^{no} P. dictam peccunie restam camere dⁿⁱ pape solvit realiter in

588 Tur. gross. arg.
23 regal. auri.
60 flor. auri.

Singulis de 68 Tur. gross. pro tribus maribitinis (*sic*) et singulis dupl. auri pro uno regali et Tur. gross. arg. comp., aliis 3 regal. et 60 flor. auri in sua specie remanentibus.

Fol. 47.

8. Recepta provinciarum Aquilegen., Graden. et Mediolanen.

Aug. 6 d^{no} Iohannes de Pererio can. Foroiulien., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in Tussia (*sic*), de fructibus per ipsum receptis p. m. Francisci de Azaiolis de Florentia Avinione commorantis camere assignavit

2000 flor. auri.

Qui fuerunt hic computati pro receptis ex eo, quia inferius in titulo de mutuis computantur sub presenti data pro expensis, videlicet in mutuo facto rectori Marchie Anthonitane.

1342. I.-E. 194 fol. 36 ff.

1. Burdegalen.

Febr. 15 discretus vir d^{nu}s G. Ruffi can. Mimaten., collector fructuum beneficiorum apud sedem apostolicam vacantium in civ. et dioc. Petragoricen. et Sarlaten., necnon et de fructibus beneficiorum dⁿⁱ Faydati^a Guiraudonis de receptis per eum camere assignavit 990 libr. 9 sol. 8 den. Tur. parv., de quibus fuerunt de dictis beneficiis dⁿⁱ Fayditi 474 libr. 2 sol. Tur. parv. in¹

127 dupl. auri de Francia.	10 angel. auri.
110 scudat. auri boni ponderis.	6 den. auri ad cor.
5 scudat. auri parvi ponderis.	32 leon. auri.
24 pabalhion. auri.	37 regal. auri.

Singulis dupl. pro 64 sol. 6 den. dicte monete comp., singulis scudat. pro 49 sol. 6 den. dicte monete comp., singulis pabalhion. pro 55 sol. 6 den. dicte monete comp., singulis angelis pro 4 libr. dicte monete comp., singulis den. auri ad cor. pro 58 sol. dicte monete comp., singulis leon. pro 53 sol. 4 den. dicte monete comp., singulis regal. pro 47 sol. dicte monete comp.

Fol. 44.

2. Aquilegen., Graden. et Mediolanen.

Ian. 23 cum discretus vir d^{nu}s Arnulphus Marcellini, vicerector Beneventan., de receptis per eum de diversis commissionibus sibi factis deposisset penes Carocium Clari de societate Azayalorum de Florentia Neapoli commorantem 100 uncias in carlenis arg. boni ponderis, 60 carlen. pro uncia comp., facientes 59 carlen. pro uncia, et uncia pro 5 flor. comp., et 101 unc., 41 carlen., que valent, unciis ut supra comp. pro 5 flor., 508 flor. 5 carlen. cum dim., necnon etiam 240 unc. in carlen. arg. minoris ponderis facientibus, comp. 65 carlen. minoris ponderis pro uncia ad uncias boni ponderis, comp. 59 carlen. boni ponderis pro qualibet uncia, 219 unc. 29 carlen. cum dim. boni ponderis et valent, comp. unc. qualibet pro 5 flor., 1098 flor. 3 carlen. cum dim., que omnes summe simul coniuncte ad 1606 flor. auri 9 carlen. arg. assendere dignoscuntur: discretus vir Franciscus de Azayrolis (*sic*) de societate Azayalorum, in Romana curia moram trahens, dicte camere assignavit et solvit de dicta summa

1062 flor. auri.

9 Iulhat. arg.

^a Fayditi Q.

¹ Q. Obl. 18 fol. 52^v.

Dixit tamen se retinuisse de dicta summa 1606 flor. auri 544 flor. auri, quos asserebat ipsa camera eidem teneri, facto computo cum camera apostolica supradicta.

Fol. 44. Summa universalis receptorum de fructibus beneficiorum provinciarum Burdegalen., Aquilegen., Graden. et Mediolan. est:

1062 flor. auri.

6 den. auri ad cor.

127 dupl. auri de Francia.

32 den. leon. auri.

115^a den. auri ad scutum.

36 den. regal. auri.

24 den. pabalhon. auri.

9 Iulhat. auri.

10 angeli auri.

^a Rasur.

II. Teil.

Auszüge aus den Quittungsregistern.

I.

Quittungen über die Servitien zum Jahre 1334/35.

Vgl. oben S. 53, wo bemerkt ist, daß zu diesem Jahre die Eintragungen in den Introitus hierüber fehlen, weshalb wir sie aus dem Quittungsband Obl. 17 fol. 1 ff. folgen lassen. Zu beachten ist, daß in den Quittungen sowohl die Beträge der Servitia communia wie die der minuta sich finden. Die Abkürzung s. f. = solvi fecit.

Obl. 17 fol. 1—19.

Universis presentes litteras inspecturis Gasbertus permissione divina Arelaten aep., dⁿⁱ pape camerarius etc., quod ven. et religiosus vir d^{no} Guillermus abb. mon. S. Sergii Andegaven. OSB pro parte sui communis servitii, in quo est camere dⁿⁱ nostri summi pontificis obligatus, 125 flor. auri prefate camere necnon et pro 4 serv. familiarium et officialium eiusdem dⁿⁱ nostri pape 22 flor. auri 10 sol. et 5 den. coronatorum clericis camere supradicte pro eisdem familiaribus et officialibus recipientibus p. m. discreti viri magistri Bernardi de Vidalh, dⁿⁱ pape scriptoris, tempore debito solvi fecit. De quibus etc. Datum Avinione die 23 m. decembris anno Dⁿⁱ 1334 ind. II sanctissimo patre et d^{no} nostro d^{no} Benedicto XII in summum pontificem electo.

1334 Dec. 24 Helias aep. Nicosien. pro parte partis communis servitii 350 flor. necnon et pro compl. 4 s. f. die 4. aug. proxime preteriti 70 flor. auri 5 sol. et 1 den. p. m. Guillermi de Molendino, rectoris eccl. Dals Sarlaten. dioc., solvi fecit.

1335 (1334) Dec. 25 Bertrandus abb. mon. S. Vincentii Mediolanen. OSB pro com. serv. 30 flor. auri necnon pro 4 s. f. 5 flor. auri 5 sol. et 11 den. cor. p. m. Castellini de Denegi, clerici Mediolanen., s. f.

Dec. 29 Barnabonus ep. Lunen. pro parte partis com. serv. 500 flor. auri p. m. fr. Alberti monachi mon. S. Alberti Terdonen. s. f. Insuper ipsum episcopum ab excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis, reatu periurii ac penis aliis, quas quodve pro eo, quod dictam summam pecunie in statuto sibi termino non persolvit, noscitur incurrisse, auctoritate, qua fungimur, duxerimus absolvendum. Verum intellecta mole gravaminum, que pro parte dicti ep. coram prefato d^{no} nostro summo pontifice nuper in consistorio exposita ipsum episcopum ad solvendum residuum dicti communis servitii necnon et servitia consueta familiarium et officialium eiusdem dⁿⁱ nostri summi pontificis reddebant et adhuc

reddunt verisimiliter impotentem, ad que solvenda iam dudum sub certis penis et sententiis ac terminis iam elapsis se sponte et libere obligavit, de speciali l(icentia et) expresso mandato eiusdem d^m nostri summi pontificis vive vocis oraculo nobis facto usque ad festum nativitatis Domini proxime venturum terminum duximus sibi prorogandum. Ita tamen, quod, si in dicto sibi prorogato termino prefate camere et familiaribus et officialibus eiusdem d^m nostri pape non satisfecerit de premissis, in penas et sententias, quibus tenebatur antea, relabatur. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigilli camerariatus nostri apprehensione (*sic*) muniri. Datum etc.

Dec. 30 Iacobus ep. Firman. pro parte com. serv. 150 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 26 flor. auri et 12 den. cor. p. m. Hugolini de Firmo s. f.

1335 Ian. 3 Iohannes abb. mon. de Victoria OCist. Martican. dioc. pro com. serv. 40 flor. necnon 4 serv. fam. 7 flor. auri 3 sol. et 6 den. cor. cum obolo p. m. Durandi de Firmitate dicti ord. s. f.

Ian. 13 Matheus ep. Motonen. pro parte com. serv. 150 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 27 flor. auri 3 sol. et 7 den. cor. p. m. Lambertini de Bononia, can. Famagustan., s. f. Insuper etc.

Ian. 18 Arnoldus ep. Signin. pro com. serv. 20 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 3 flor. auri 8 sol. et 3 den. manualiter exsolvit.

Ian. 30 Petrus ep. Albien. pro parte com. serv. 500 flor. necnon et pro 4 s. f. 87 flor. minus 6 den. cum ob. cor. p. m. magistri Bernardi Cagoti, can. Tricastrin., s. f.

Febr. 4 Guillermus abb. mon. Fiscanen. Rothomagen. dioc. pro parte com. serv. 1000 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 181 flor. auri 10 sol. et 7 den. cor. p. m. Nicolay Sortes (*Soites?*) s. f.

Febr. 9 Rogerius el. Tarentinen. pro parte com. serv. 100 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 17 flor. auri 5 sol. et 2 den. cor. p. m. Iohannis Zecadenarii de Gaieto s. f.

Febr. 10 Iacobus aep. Tarantasien. pro parte com. serv. 70 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 121 flor. auri 9 sol. 7 den. cor. p. m. Petri Sarrioda, can. Augusten., s. f.

Febr. 10 Iohannes ep. Caiacien. pro compl. serv. com. 32 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 5 flor. 12 sol. et 3 den. cor. p. m. Iohannis Zecadenarii de Gaieto s. f. Insuper etc.

Mart. 2 Fernandus ep. Passen. pro com. serv. 100 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 17 flor. 5 sol. et 1 den. cor. p. m. Laurentii Iohannis, clerici sui, s. f.

Mart. 4 Robbertus ep. Zephaluden. pro parte com. serv. 50 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 9 flor. 1 sol. 2 den. cor. p. m. Iocti Donaci de Perusiis s. f. Insuper etc.

Mart. 5 Gaucelmus abb. mon. de Niolio Malleacen. pro parte com. serv. 50 flor. auri necnon pro 4 s. f. 8 flor. auri 9 sol. cor. p. m. Bernardi de Peeria, germani sui, s. f.

Mart. 5 Ricardus ep. Dunalmen. (*sic*) pro compl. com. serv. 2250 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 409 flor. auri et 14 den. cor. p. m. G(uiller)mi de Tikhull, procuratoris sui, et Guillermi Nicolai, mercatoris societatis Bardorum de Floren., tempore debito s. f.

Mart. 8 Petrus abb. mon. Arremanen. OSB Trecen. dioc. pro compl. com. serv. 500 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 100 flor. auri 10 sol. et 9 den. cor. p. m. Aymarii de Revello, germani sui, s. f.

Mart. 10 Hugo abb. mon. de Caduino OCist. Sarlaten. dioc. pro parte com. serv. 125 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 21 flor. auri 9 sol. et 7 den. cor. p. m. fr. Aymerici de Grandicastanea, monachi dicti mon., iuxta dilationem sibi concessam s. f.

Mart. 17 Egidius aep. Creten. pro com. serv. 250 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 43 flor. 6 sol. et 3 den. cor. p. m. mag. Albici de Luca, dⁿⁱ pape scriptoris, s. f.

Mart. 20 Gilabertus ep. Gerunden. pro compl. com. serv., in quo Gasto condam ep. Gerunden. predecessor suus erat obligatus de bonis mense episcopalis Gerunden., olim per d^{num} Michaellem Ricomanni can. Valentin. auctoritate apostolica sequestratis, 180 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 116 flor. auri 8 sol. et 8 den. cor. p. m. Michaelis Ricomanni s. f.

Mart. 22 Bartoldus ep. Argentin. pro compl. com. serv. 350 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 141 flor. auri 8 sol. et 8 den. p. m. Philippi de Macton, cantoris eccl. Verden. Constantien. dioc., et Gotfridi de Hunaberg can. Wormatien. s. f.

Mart. 27 Martinus abb. mon. de Locedio OCist. Vercellen. dioc. pro com. serv. 50 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 8 flor. auri 9 sol. cor. p. m. fr. Durandi de Firmitate, procuratoris dicti ord. generalis, s. f.

Apr. 6 Guillermus ep. Electen. pro compl. com. serv. 525 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 95 flor. auri et 6 sol. cor. p. m. Michahelis Arquerii, -familiaris sui, s. f.

Apr. 9 Guillermus aep. Brundisin. pro parte com. serv. 150 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 27 flor. auri 3 sol. et 7 den. cor. p. m. Petri de Fractis,^a procuratoris sui, iuxta prorogationem sibi concessam s. f.

Apr. 10^b Nicolaus abb. mon. de Rippaaltra dioc. Terdonen. pro com. serv. 70 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 12 flor. 2 sol. et 4 den. cor. p. m. Durandi de Firmitate, procuratoris dicti ord. Cist., s. f.

Apr. 12 Petrus ep. Alben. pro compl. com. serv. 62 flor. auri cum dim. necnon pro 4 s. f. 11 flor. auri 4 sol. et 9 den. cor. p. m. Iacobi de Massaborre, mercatoris Alben. Rom. curiam sequentis, s. f.

^a Fiaccis Ms.

^b 1325 *verschrieben* Ms.

Apr. 12 Iohannes aep. Cantuarien. pro compl. com. serv. 2500 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 454 flor. auri 7 sol. 1 den. cor. p. m. Lapi Michaelis, mercatoris de societate Peruciorum de Floren., s. f.

Apr. 15 Richardus aep. Capuan. pro compl. com. serv. 500 flor. auri necnon pro 4 s. f. 90 flor. 11 sol. et 10 den. cor. p. m. Mathei Villani, mercatoris et socii societatis Bonacursorum de Florentia, s. f.

Apr. 15 Robbertus ep. Zephaluden. pro compl. com. serv. 50 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 9 flor. 1 sol. et 2 den. cor. s. p. m. Guillermi Nicoli, mercatoris de societate Bardorum, s. f.

Apr. 15 Symon ep. Wigornien. pro compl. com. serv. 500 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 90 flor. auri 11 sol. et 10 den. cor. p. m. Guillermi Nicoli, mercatoris de societate Bardorum de Florentia, s. f.

Apr. 15 Benedictus aep. Salernitan. pro compl. com. serv. 375 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 68 flor. auri 2 sol. et 4 den. cum ob. pro 4 s. f. p. m. Mathei Villani, mercatoris de societate Bardorum, s. f.

Apr. 15 Ansericus abb. mon. S. Cornelii de Compendio Suessionen. dioc. pro com. serv. 1000 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 174 flor. auri minus 4 den. cor. p. m. Puzini Barre, mercatoris de Luca, s. f.

Apr. 22 Petrus ep. Albien. pro compl. com. serv. 500 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 86 flor. auri 12 sol. et 4 den. cum ob. cor. p. m. Bernardi Cogoti, can. Tricestrin., s. f.

Apr. 29 Iohannes abb. mon. Menaten. OSB Claromonten. dioc. pro parte com. serv. 50 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 8 flor. auri 9 sol. et 1 den. cor. p. m. fr. Iohannis de S. Arbino, monachi camerarii mon. Mauziaci dicte dioc., s. f.

Mai. 10 Nicolaus ep. Avellanen. pro com. serv. 25 flor. auri et pro 4 s. f. 4 flor. auri 4 sol. et 6 den. p. m. Iohannis Zeccadenarii de Gaieta s. f.

Mai. 11 Arnaldus aep. Terraconen. pro parte com. serv. 750 flor. auri et pro 4 s. f. 130 flor. auri 5 sol. et 4 den. cor. p. m. Guillermi de Solerio, archidiac. Rupecurtie in eccl. Ilerden., s. f.

Mai. 16 Galhardus ep. Vasaten. pro parte com. serv. 150 flor. auri et pro 4 s. f. 26 flor. auri 13 den. cor. p. m. Petri de Aurossio, rectoris eccl. b. Ilarii de Mosteriis Agennen. dioc., s. f.

Mai. 18 Cuno abb. mon. Elwacen. OSB Augusten. dioc. pro com. serv. 150 flor. auri et pro 4 s. f. 26 flor. auri et 14 den. cor. p. m. mag. Ulrici de Augusta, procuratoris sui, s. f.

Mai. 19 Ferrarius ep. Ilerden. pro parte com. serv. 375 flor. auri et pro 4 s. f. 60 flor. auri 9 sol. et 7 den. cor. p. m. Bernardi Candela, rectoris eccl. Campiasinorum Ilerden. dioc., s. f.

Mai. 30 Aymericus ep. Carnoten. pro compl. com. serv. 1000 flor. auri et pro 4 s. f. 166 flor. auri 8 sol. et 8 den. cor. p. m. Iohannis Crebanac, domicelli sui, s. f.

Iun. 1 Pictavinus ep. Magalonen. pro parte com. serv. 1000 flor. auri et pro 4 s. f. 173 flor. auri 12 sol. cor. p. m. Poncii de Malafossa, can. Carpentoraten., ac Baulaci de Baulaco, nepotis sui, s. f.

Iun. 2 Ar(naldus) ep. Vencien. pro compl. com. serv. 50 flor. auri et pro 4 s. f. 9 flor. auri et 13 den. cor. p. m. Raymundi de Ancesaco, domicelli sui, s. f.

Iun. 2 Ar(naldus) ep. Tutellen. pro compl. com. serv. 350 flor. auri et pro 4 s. f. 63 flor. auri 8 sol. 3 den. cor. p. m. Helie de Manhaco, domicelli sui, s. f. iuxta dilationem sibi concessam.

Iun. 2 Ancelmus ep. Maurianen. pro parte com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 63 flor. 6 sol. 2 den. cum ob. cor. p. m. Iacobi de Farnai, sacriste prioratus de Lamenco, et Iohannis Rossinhal, can. s. Petri de Insula Tornacen. dioc., s. f.

Iun. 3 Hugo aep. Bisuntin. pro compl. com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 45 flor. auri et 6 sol. cor. p. m. Iohannis de Perriniaco, capellani sui, et mag. Remigii Theobaldi, eius procuratoris, s. f.

Iun. 3 Reginaldus ep. Lucionen. pro compl. com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 45 flor. auri 5 sol. et 11 den. cor. p. m. fr. Guillermi de Marceyo, prioris prioratus de Solans Lucionen. dioc., s. f.

Iun. 3 David aep. Armachan. pro parte partis com. serv. 125 flor. auri et pro parte 4 s. f., in quibus tam pro se quam tribus predecessoribus est obligatus, que ad summam 352 flor. auri 17 den. cor. ascendere dinoscuntur, 22 flor. auri 10 sol. et 2 den. cor. p. m. mag. Christofori Ofergl can. Armachan., s. f.

Iun. 6 Herveus abb. mon. S. Proiecti OSB Noviomen. dioc. pro com. serv. 400 flor. et pro 4 s. f. 72 flor. auri 9 sol. et 5 den. cor. p. m. mag. Nicolai de Pennis, procuratoris in Romana curia, ac Iohannis de Bosco, domicelli sui, s. f. Insuper etc. Secum etc.

Iun. 10 Andreas ep. Tornacen. pro compl. serv. com. dⁿⁱ Theobaldi, immediati predecessoris sui, per ipsum recogniti 1250 flor. auri et pro 4 s. f. 227 flor. auri et 7 den. cor. p. m. Vannis Christiani de Florentia, mercatoris curie Romane, iuxta dilationem sibi concessam s. f.

Iun. 10 Nicolaus aep. Iadren. pro compl. com. serv. 100 flor. auri et pro 4 s. f. 18 flor. auri 2 sol. et 4 den. cor. p. m. Petri de Valde-tario s. f.

Iun. 11 Iohannes abb. mon. Fontiscalidi Premonstraten. ord. dioc. Sancti Pontii Thomeriarum pro compl. com. serv. 75 flor. auri et pro 4 s. f. 13 flor. 8 sol. et 3 den. cor. p. m. Antonii Viventis, clerici Biterren., s. f.

Iun. 11 Andreas ep. Coronen. pro parte partis com. serv. 200 flor. auri p. m. Francisci Barducii, mercatoris curie Romane, s. f.

Iun. 17 Geronimus abb. mon. S. Reparate de Marradi ord. Vallisumbr. Faventin. dioc. 15 flor. auri pro com. serv. et de 2 flor. auri 7 sol. et 11 den. pro 4 s. f. p. m. mag. Mathei de Prato, procuratoris sui, s. f.

Iun. 21 Ademarius ep. Valentin. et Dien. pro parte partis com. serv. 625 flor. auri p. m. Guillermi Sextoris, archipresb. de Sampzone Vivarien. dioc., iuxta dilationem sibi concessam s. f.

Iun. 23 Nicolaus abb. mon. Grassen. OSB Carcassonen. dioc. pro compl. com. serv. 875 flor. auri et pro 4 s. f. 159 flor. auri et 15 den. cor. p. m. Martini Lachapelia s. f.

Iun. 23 Petrus patriarcha Ierosolimitan. 215 flor. auri pro parte partis com. serv. et 35 flor. auri pro 4 s. f. p. m. R(aymu)ndi Flori, can. Urgellen., iuxta dilationem sibi concessam s. f.

Iun. 24 Guillermus ep. Sulcitan. tam pro parte sui quam pro 2 predecessorum com. serv. 80 flor. auri 9 sol. 9 den. cor. et pro 4 s. f. 14 flor. 3 sol. et 3 den. cor. p. m. magistri Nicolai de Fractis, procuratoris in Romana curia, s. f.

Iul. 7 Ferrarius ep. Barchinonen. pro parte sui com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 43 flor. auri 6 sol. 3 den. cor. p. m. Bartholomei de Fagadella, domicelli sui, s. f. Insuper etc.

Iul. 10 Paulus aep. Nidrosien. 200 flor. auri pro parte com. serv. et 36 flor. auri 4 sol. 9 den. cor. pro 4 s. f.

Iul. 14 Fredericus ep. Caminen. 750 flor. auri pro compl. com. serv. tam sui quam immediati predecessoris et 140 flor. auri 5 sol. et 1 den. cor. pro 4 s. f. p. m. Corradi Scumeyre, can. Caminen., s. f. Insuper etc.¹

Iul. 20 Guillermus abb. mon. de Sacromonte Panonie OSB Iaurien. dioc. tam pro suo quam Nicolai predecessoris com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 45 flor. auri et 6 sol. cor. p. m. Petri de Verulis, camerarii d^m Luce s. Marie in Vialata diac. card., s. f.

Iul. 24 Mattheus ep. Mothonen. pro compl. com. serv. 150 flor. auri et pro 4 s. f. 27 flor. auri 3 sol. et 7 den. cor. p. m. d^m Lambertini de Bon, can. Famaugusten., s. f.

Aug. 28 f. f. qu. Iohanni abb. mon. Fiscanen. Rothomagen. dioc. de 1000 flor. auri pro parte com. serv. et de 363 flor. auri 8 sol. et 2 den. pro compl. 4 s. f. p. m. Martini,* capellani sui, solutis. Verum etc. et fuit prorogatus sibi terminus de residuo . . . usque ad festum om. SS. Ita tamen etc.

Sept. 1 f. f. qu. Iohanni ep. Atrebaten. de 1000 flor. auri pro parte com. serv. et de 173 flor. auri 12 sol. 2 den. cor. pro 4 s. f. p. m. Durandi Rampnulphi solutis.

* *Lücke.*

¹ *Hier wie bei den drei vorhergehenden die Form: Facta f. quittatio de.*

Sept. 2 Ademarius ep. Valentin. et Dien. pro compl. com. serv. 125 flor. auri et pro compl. 4 s. f. tam pro rata dicte summe quam aliorum 409 flor. auri et 13 den. cor. p. m. mag. Guillermi Sextoris, capellani sui, s. f.

Sept. 27 Gaufridus ep. Regen. pro parte com. serv. 200 flor. auri et pro 4 s. f. 34 flor. auri 10 sol. et 2 den. cor. p. m. Bermundi Restezini, capellani sui, s. f.

Sept. 28 Iohannes aep. Remen. pro parte com. serv. 1000 flor. auri et pro 4 s. f. 173 flor. auri 11 sol. et 10 den. cum ob. cor. p. m. Petri Sequerii, archidiac. Melden., et Iacobi de Villa, procuratoris sui, s. f.

Sept. 29 Gaucelmus abb. mon. de Niolio Malleacen. dioç. pro compl. com. serv. 50 flor. auri et pro 4 s. f. 8 flor. auri et 9 sol. cor. p. m. Ar(nal)di de Pegeria, prioris S. Genesii Ruthenen. dioc., s. f.

Sept. 29 Iohannes ep. Giennen. pro parte sui com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 43 flor. auri 6 sol. et 2 den. cum ob. cor. p. m. Petri Martini, clerici procuratoris, s. f.

Oct. 4 Adam ep. Vigornien. pro compl. com. serv. 1900 flor. auri p. m. Petri Sequerii, archidiac. Melden., s. f.

Oct. 6 Nicolaus abb. mon. de Gloria prope Anagniam pro com. serv. 50 flor. auri et pro 4 s. f. 9 flor. auri et 14 den. cor. p. m. mag. Iohannis Nicolai, d^m pape scriptoris, s. f. Insuper etc.

Oct. 11 Otto ep. Herbigolen.: Intellecta mole etc. usque ad festum nativ. Domini etc. Ita tamen etc. et secum etc.

Oct. 16 Benedictus ep. Cuman. pro com. serv. 400 flor. auri necnon pro 4 s. f. 66 flor. 6 sol. 8 den. cor. p. m. Pavini de Cumis, camerarii Mathei card., et Iacobini de Placentia, familiaris sui, s. f. Insuper etc. Secum etc.

(Oct. 16?) Hugo abb. mon. de Caduino OCist. Sarlaten. dioc. pro compl. com. serv. 125 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 21 flor. auri 9 sol. 7 den. cor. p. m. Petri de Ruppe, monachi dicti mon., s. f.

Oct. 23 Guillermus abb. mon. Belliloci Ruthenen. dioc. OCist. pro parte com. serv. 50 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 8 flor. auri et 9 sol. cor. pro 4 s. f. p. m. Arnaldi Fabri, monachi dicti mon., s. f.

Nov. 2 Robertus abb. mon. S. Laurentii Blesen. OSB Carnoten. dioc. pro parte com. serv. 375 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 63 flor. auri 6 sol. et 4 den. cor. p. m. mag. P. de Campis, can. eccl. de Castro Biturricen. dioc., et Hugonis de Campopetroso, domicelli sui, s. f.

Nov. 3 Gorgias Feltren et Bellunen. ep.: Intellecta mole' etc. usque ad 6 annos a proxime transacto festo omn. SS. computandos . . . terminos sibi duximus prorogandos ac etiam renovandos, ita videlicet quod in quolibet predictorum sex annorum in dicto festo omn. SS. de predictis

omnibus (1833 flor. auri 4 sol. et 5 den. cor. pro suo et Manfredi ac Gregorii predecess. serv.) sextam partem et pro ipsa sexta parte 372 flor. auri 9 sol. et 5 den. cum ob. cor. . . . solvere teneatur. Verum etc.

Nov. 6 Iohannes ep. Colimbrien. pro parte com. serv. 500 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 90 flor. auri 11 sol. et 10 den. cor. iuxta dilationem sibi concessam manualiter s. f.

Nov. 7 Ferrarius ep. Ilerden. pro compl. com. serv. 375 flor. auri necnon et pro compl. 4 s. f. 69 flor. auri 10 sol. 1 den. cor. p. m. Bernardi Candela, rectoris eccl. de Camposinorum Ilerden. dioc., s. f.

(Nov. 7?) Arnaldus ep. Gerunden. pro parte com. serv. Guilaberti immediati predecessoris 350 flor. auri necnon et pro parte 4 s. f. 60 flor. auri 11 sol. 4 den. cor. p. m. Guillermi de Villarico, can. Gerunden., et Ferrarii de Caneto s. f.

Nov. 20 Arnaldus aep. Terraconen. pro compl. com. serv. 750 flor. auri et pro 4 s. f. 130 flor. auri 5 sol. et 8 den. cor. p. m. R(aymu)ndi de Moros, familiaris sui, et Guillermi de Flandina, portarii dⁿⁱ regis Aragonum, s. f.

Nov. 30 Petrus ep. Nivernen. pro parte com. serv. 500 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 86 flor. auri 12 sol. et 5 den. cor. p. m. Maieti de Hospitali, domicelli card. Eduen., s. f.

Dec. 2 Guillermus ep. Nissien. pro parte com. serv. R(aymu)ndi immed. predecessoris sui 75 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 13 flor. auri 8 sol. 4 den. cor. p. m. R(aymu)ndi Baconis de Antipoli Grassen. dioc. s. f.

Dec. 6 Poncius abb. mon. Loci Dei OCist. Ruthenen. dioc. pro parte com. serv. 85 flor. auri et pro parte 4 s. f. 15 flor. auri 5 sol. 11 den. cor. p. m. Iacobi Leonis s. f.

Dec. 15 Ancelmus ep. Maurianen. pro compl. com. serv. 250 flor. auri et pro compl. 4 s. f. 43 flor. auri 6 sol. et 2 den. cor. p. m. Iohannis Rossinholi de Fulhosa, can. eccl. S. Petri de Insula Tornacen. dioc., s. f.

Dec. 16 Andreas ep. Coronen. pro parte 4 s. f. 48 flor. auri 8 sol. et 4 den. cor. p. m. mag. Benvenuti de Mevania, procuratoris sui, ac Iohannis Spiafama de Lucha, mercatoris, s. f.

Dec. 16 Gregorius abb. mon. S. Vincentii de Vulturno pro parte com. serv. 75 flor. auri p. m. Berardi de Moissillulo, procuratoris sui, s. f.

Dec. 20 Iohannes abb. mon. S. Genovefe Parisien. OSA pro compl. com. serv. 200 flor. auri necnon et pro compl. 4 s. f. 34 flor. auri 10 sol. et 2 den. cor. p. m. Droyni de Nogente, familiaris sui, s. f.

Dec. 21 Petrus patriarcha Ierosolimitan. et administrator in temp. et spir. eccl. Nicossien. pro parte tam sui com. serv. quam predecessorum

600 flor. auri et pro 4 s. f. 300 flor. auri p. m. Ramundi Flori, can. Urgellen., tempore debito iuxta dilationem sibi concessam s. f.

Dec. 22 Philippus ep. Cavallicen. pro com. serv. 250 flor. auri et pro 4 s. f. 43 flor. auri 6 sol. et 2 den. cor. p. m. Bertrandi Durandi, familiaris sui, iuxta dilationes sibi concessas s. f.

Dec. 24 Guillermus abb. mon. S. Sergii Andegaven. OSB pro compl. 125 flor. auri necnon et pro 4 s. f. 22 flor. 9 sol. 5 den. cum ob. cor. p. m. Geraldi de Tilia, cler. Caturcen. dioc., s. f.

II.

Quittungen verschiedenen Inhalts.

1. Aus den Kammerregistern.

Die hier folgenden Posten konnte ich in den Introitus nicht feststellen, wiewohl sie dort verzeichnet sein sollten. Tatsächlich müßten die aus Obl. 18 hier angeführten nach der der Schlußsumme zu 1338 (oben S. 218) dort erwähnt sein.

Obl. 17 fol. 49.

1335 Iul. 19 Arnaldus Regis, archidiac. Cameracen., ad exigendum fructus unius anni beneficiorum eccl. prov. Remen. apud sedem apostolicam vacantium necnon pecuniare subsidium etc. deputedus, . . . 658 flor. auri ponderis Pedemont., 1127 agn. auri, 912 regal. auri, 150 Parisien. auri, 37 den. ad massiam auri ex parte una, item 207 flor. auri dicti ponderis 2 sol. et 6 den. Tur. parv. ab altera parte . . . assignavit.